APROVADO
IISCUSSAOESTAD0 D0 Rl° DE janeiro

figla CÂMARA MUNICIPAL DE CABO Fr|o J&AéúM.EM

/ PRkgtDgNTg
eii/r ■' -Triae,

INDICAÇÃO N° 057/2009. Em 9 d©4evereiro de 2009

SOLICITA AO EXM° SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL O FECHAMENTO DE TODA A ÁREA
EXTERNA DO PSF (POSTO DE SAÚDE DA
FAMÍLIA) DO BAIRRO SÃO JACINTO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma

regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
solicitando O FECHAMENTO DE TODA A ÁREA EXTERNA DO

PSF DO BAIRRO SÃO JACINTO. /O

de fevèrei/o-ée"2009. \Sala das Sessões

J
,HO GONÇALVESJOSE

itorereai

JUSTIFICATIVA:

A comunidade aguarda, com enorme expectativa, o fechamento de

toda a área externa do PSF do Bairro São Jacinto, uma vez que foram

detectados vários agravantes no local, no que diz respeito a vandalismo e

práticas ilícitas, como o uso de drogas e entorpecentes.

Por fim, vale frisar, que a construção do muro, além de proteger o

patrimônio público, dará mais segurança aos profissionais da saúde e às

pessoas que são atendidas naquele local.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a

INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste

Soberano Plenário, na forma regimental.